
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021070100203

203

Nº 122, quinta-feira, 1 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS
CNPJ 13.797.600/0001-74

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-PE

Licitação nº 880644 Sistema Licitações-e. Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual
Aquisição de 04 (Quatro) Veículos Utilitários Zero Quilômetro destinados a atender os
órgãos da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação de Brotas de Macaúbas/BA ,
conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e seus anexos.
Tipo de julgamento: Menor Preço por lote. Horário, Data Recebimento das Propostas: até
08:00h do dia 15/07/2021; Sessão: às 10:00h do dia 15/07/2021 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a
sexta-feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com.

Brotas de Macaúbas-Ba, 28 de junho de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
CNPJ nº 13.797.600/0001-74

AVISO DE CANCELAMENTO

Fica desconsiderada a publicação do AVISO DE LICITAÇÃO e íntegra de edital,
onde referia-se ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021, cujo objeto tratava-se de REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual aquisição de 04 (quatro) veículos utilitários zero quilômetro
destinados a atender os órgãos da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação de Brotas
de Macaúbas/BA, conforme especificações, quantidades e exigências contidas neste Edital e
seus anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por lote. Horário, Data Recebimento das
Propostas: até 08:00h do dia 15/07/2021; Sessão: às 10:00h do dia 15/07/2021 no site
http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos seguintes endereços eletrônicos:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/brotasdemacaubas/editais/;
http://doem.org.br/ba/brotasdemacaubas/editais; diretamente na Prefeitura, setor de
Licitações e contratos, situada na Praça dos Poderes, 95 - Brotas de Macaúbas /Ba, CEP
47560-000, no horário 08h30min às 12h00min; 14h00min as 16h30min, de segunda a sexta-
feira. Fone: (77) 3644-2153, ou através do e-mail: setorlcpm@gmail.com. Brotas de
Macaúbas-Ba, 28/06/2021. ROBERTA RODRIGUES MENDES. Pregoeira Oficial., publicado no
dia 30/06/2021, no Diário Oficial do Município; Diário Oficial do Estado (D.O.E.), no dia 30 de
junho de 2021; no Diário Oficial da União (D.O.U.), no dia 30 de junho.

Brotas de Macaúba, 29 de junho de 2021.
ROBERTA RODRIGUES MENDES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL SRP Nº 17/2021

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 15/07/2021,
às 09:00hs (nove horas), em sua sede, visando o REGISTRO DE PREÇOS para Atender
despesa com aquisição de absorventes, aparelhos de barbear, fraldas descartáveis e
sabonetes líquidos para os pacientes do Hospital Municipal Professor Magalhães Neto e
Centro de Atendimento a COVID-19, para futuras contratações, de acordo com a
conveniência e necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS DO PARAGUAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU CONTRATADA: SERRA PRETA
ENGENHARIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº
04.611.606/0001-14, estabelecida na Rua Melquiades Figueredo, n° 80, 1° Pavimento, Sala
103, Bravo, Serra Preta-BA, representada pelo seu sócio administrador, Senhor(a)
EVANDRO FIGUEREDO PEDREIRA, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF (MF)
nº490.111.385-20 OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Executar Serviços
de Recuperação de Estradas Vicinais na Localidade da Geolândia, Aporá/Cerquinha/Lagoa
Seca e Jacarezinho/Nova Aparecida/Caatinguinha, Zona rural deste Município de Cabaceiras
do Paraguaçu - Bahia PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias VALOR: O valor total deste
Contrato é de R668.031,69 (Seiscentos e sessenta e oito mil, trinta e um reais e sessenta
e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0204 SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS PROJETO/ATIVIDADE: 2007 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇ ÃO
DE VIAS URBANAS ELEMENTO: 33.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA
JURIDICAFONTE DE RECURSO: 00 REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 8.666/93 EM SUA EDI Ç ÃO
ATUALIZADA. Cabaceiras do Paraguaçu - Bahia, 21 de junho de 2021. Pedro André Braz
Silva Santana. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

O Município de Cachoeira - BA através do Pregoeiro Municipal, nomeado pelo
Decreto nº 072/2021, torna público o RESULTADO do PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº
021/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO DE ATOS ADMINISTRATIVOS NO DIÁRIO DA UNIÃO E EM JORNAIS
DE GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DA BAHIA PARA ATENDER AS NECESSIDDES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BA, ATRAVÉS DO SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo menor preço por lote. Após julgamento da proposta, análise
documental, informa aos interessados, que sagrou-se vencedora do Lote 01, a empresa
IBDM MODERNIZAÇÃO, ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ Nº
10.442.698/0001-59, conforme Ata de Registro dos atos, anexa aos autos do processo.

Cachoeira - BA, 17 de junho de 2021.
JACIENE DE SOUZA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2021 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité - BA, designado através da
Portaria nº 121 de 18 de fevereiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 16/07/2021 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais para atender as demandas da Secretaria de
Serviços Públicos do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail
licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

Torna público aos interessados que fica alterado a data de abertura, que
aconteceria 08/07/21, será adiada para 15/07/21 às 15h, no portal de Licitações-e do
Banco do Brasil, sob o nº 879053. Alteração por motivos de alteração no portão de
licitações-e. Edital: ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, tel. 7436461200 ou e-mail:
licitacao@cafarnaum.ba.gov.br.

Cafarnaum-Ba, 30 de junho de 2021.
ATÍLIO ARAÚJO SABINO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2021

Processo nº 0190.11.07.350.2021. Contratado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto:
Contratação Emergencial de Instituição Financeira para prestação de serviços para
pagamento da remuneração, proventos e benefícios de servidores ativos, inativos,
pensionistas e não efetivos; abrangendo a Administração Direta e Indireta do Município de
Camaçari; Movimentação das disponibilidades de caixa do Poder Executivo Municipal,
pagamento aos fornecedores da Administração Direta, bem como realização das aplicações
financeiras destas disponibilidades na própria instituição; arrecadação de todo e qualquer
tributo municipal. Valor: R$ 1.255.022,41 (um milhão duzentos e cinquenta e cinco mil e
vinte e dois reais e quarenta e um centavos). Fundamentada no Art. 24, Inciso IV, da Lei
Federal nº. 8.666/93. Data da homologação: 28/06/2021.

Camaçari, 30 de junho de 2021.
JOAQUIM JOSÉ BAHIA MENEZES

Secretário da Fazenda

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de Tomada
de Preços nº 003/2021. Tipo: Menor Preço, cujo Objeto: Contratação de empresa de
engenharia na construção de urnas funerárias "adulto" no cemitério Jardim da Eternidade
Bairro da Gleba H - Município Sede de Camaçari - Bahia. Abertura: dia 16 de julho de 2021.
Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da Secretaria de Saúde (prédio vermelho)
térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Ba.

O Edital e demais anexos / Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879 - Camaçari, ....30 de junho de 2021
- Antônio Sérgio Moura de Sousa - Presidente em exercício - COMPEL.

Camaçari, 30 de junho de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Presidente da COMPEL
em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

Processo Administrativo 159/2021. Objeto: Aquisição de Material Gráfico, Atendendo As
Demandas de Diversas Secretarias do Municipio de Canavieiras - Bahia. A Sessão Ocorrerá
No Dia 15/07/2021 às 09:00h, No Portal de Licitações do Banco do Brasil. O edital e seus
anexos poderão ser retirados por meio do site: http://www.licitacoes-e.com.br

ADALBERTO CARDOSO DOS SANTOS NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, Estado da Bahia, torna público que
realizará Chamada Pública, autuada sob o nº 077/2021, objetivando fornecimento, de
forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis da Agricultura Familiar (hortifrúti,
polpa de frutas, derivados lácteos e produtos de panificação - bolinhos cupcake e
sequilhos), destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer e suas unidades escolares. Abertura dia: 22/07/2021, às 09h00min. Edital
e informações na Sala de Licitações e Contratos, situada a Praça Joaquim Machado, nº 170,
Centro, Capela do Alto Alegre - BA, de segunda à sexta-feira, no horário das 08:00 às 12:00
horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 30 de Junho de 2021
REILA SOUZA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021-PPRP

A Prefeitura Municipal de Catu, Bahia, avisa aos interessados que está
disponível na sede da administração, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N- Centro -
Catu e no endereço eletrônico: http://sai.io.org.br/ba/catu, o seguinte edital de licitação:
Pregão Presencial 039/2021-PPRP, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A DEMANDA DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE NO
MUNICÍPIO DE CATU - BAHIA, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital PPRP
039/2021. O certame acontecerá dia 14 de julho de 2021, às 09:00h00min h, na Prefeitura
Municipal de Catu, no endereço acima já mencionado.


		2021-07-01T08:43:05-0300




